enem loco Theologia 2. ius canonicum 3. leges. 4. medicina 5. artes collocentur  
Rector autem huius collegij qui caput totius vniuersitatis & omnibus magistris  
et doctoribus quarumcumq; congregationum et facultatum et religionis atq; Sa-  
bitus fuerint in omnibus huiusmodi actibus et exercitijs siue graduatus sit aut  
non merito pre ferri debet similiq; modo vice Rector in absentia Rectoris cum in  
eius presentia minime possit quispiam vice Rector haberi qui quidem Rector  
seu eius vicem habens iuxta quinte nre constitutionis formam vel aliquis ca-  
thedraticus de cuius licentia gradus in hac vniuersitate conferré poterit auctori-  
tate apostolica baccalaureatu duntaxat excepto vt in constitutione. 4. plenissi-  
me continetur atamen propter religionis atq; habitus honestatem et prerrogatiua  
quia quanquam habitus monachus non efficiat tamen qualis habitus est tale  
eum indutum presumi facit. Statuimus vt religiosi et collegialibus suis paribus  
in gradu et facultate preferantur licet antiquiores non sint dicti religiosi aut colle-  
giales simili etiam modo Religiosi collegiales preferantur.

### Constit. xiii. d' salario dando lectoribus et præminētij

Quia Reuendus dñs <sup>corumdem</sup> protonotarius huius collegij fundator voluit vt duo essent ca-  
thedre in hoc collegio et in statutis ab eo dictis et specialiter in. 23. Statuto expressit for-  
mam eligendi doctores dictarum cathedrarum non tamen ibi certum illis salariu  
constituit cum dignus sit mercenarius mercede sua decernimus et mandamus vt  
dictis lectoribus salariu ex redditibus collegij ac bonis tribuatur ad cuius fructum  
et utilitatem dicta cathedre potissimum constitute sunt quantitas autem salarij sic  
prout Rectori et collegio bonum et equum visum fuerit quod per ipsorum sententias et  
voces decerni ac determinari debet sicuti in electione lectorum faciendum est iuxta  
prædictam dñi fundatoris constitutionem consideratis omnibus que ad honorem uti-  
litatem ac auctoritatem istius domus et necessitatis pertinentia sunt habito etiam res-  
pectu ad prædicta domus abundantiam et defectum ac facultatem quoq; lectorum habé-  
dorum et difficultatem ad qualitatem personarum nominis bonitarum morum et doc-  
trine similiterq; inter collegialem lectorum futurorum distinctio fiat et ceteris paribus  
collegialis non collegiali præferendus sit neq; sibi tantum quantum non collegiali pro

salario aut mercede constituendum est cum plus comoditatis ex collegio quam non collegiatus recipiant habebuntque dicti lectores praeminentias omnesque sibi per statuta domini fundatoris concesserunt ac per ista nostra similiter quibus etiam definitum est ut modo incorporati modo non incorporati modo magistri aut doctores non sint eo ipso quod lectores existant de corpore universitatis collegij dum legerint censeantur ita ut rector Theologus in Theologia et artibus et medicina propter dictarum facultatum connexitatem et imitationem eoque modo lector iuris canonici in iure canonico et civili incorporatus intelligatur sintque semper denumero primorum septem qui etiam gradus baccalariatum in dictis omnibus facultatibus concedent exceptu baccalaureatu formatu quem Rector aut vicem eius habens concedere potest sicut. 9. constituit. Item lectores cathedratici iurabunt id quod dominus fundator in dict. 23. constituit. mandavit ulteriusque se non daturus alicui gradum baccalaureatus aut etiam vocem suam siue sententiam pro aliquo licentiano aut magistrando impartituros nisi prout istis nostris Immo apostolicis constitutionibus permixtum est quia etiam statuta cum alijs omnibus iurabunt sicut omnes magistri et doctores graduati et incorporati iurare debent ut habitum est constitutione. 6.

### Constitutio XIII. de notario et bidello collegij et universitatis

Sancimus quoque et statuimus ut in collegio isto studio unus apostolicus notarius et bidellus etiam unus deputentur ad omnia quae in eodem collegio et universitate faciendae sunt quae ad ipsorum officium spectent et unus quisque illorum pro suo labore et cura quam in his quae sui officij sunt debet impendere habeat et recipiat quod nostris statutis et constitutionibus est expressum erit unus quisque dictorum officialium saltem grammaticus ut tamen ad scribendum privilegia et alia quae gesta fuerint in dicto collegio quam ad aliquid proponendum in scholis et congregationibus idonei sint debent et eligi a Rectore et consiliarijs et a collegio vel a maiore ipsius parte approbati qui omnes prius de eorum habilitate ac vita et moribus plene certificentur sinotus actus ad privilegia vel alia conficienda bidellus autem intelligatur boni aspectus et stature stuer corpulentisque et semper in actibus publicis praesentiam eiusdem adhiberi oporteat quae etiam cum lectoribus

et alijs quibuscumq; collegij officialibus manuales sint hoc est qui aduolunta-  
tem Rectoris et consiliariorum de consensu tamen collegij aut maioris partis  
remoueri possint iurabuntq; dicti officiales notarius .s. et fidelis quem admo-  
dum et alij fidelitatem et sui officij secretum sequi minime prosui officij cura et  
opera recepturos aliquid plusquam nr̄is constitutionibus permittitur neq; quouic-  
modo quempiam subornabunt aut se subornari ad subornandum patientur ho-  
noremq; istius collegij et utilitatem omnino seruatuos.

**Const. 15. de officialibus & alijs quibuscumq; in pec-**  
**cato manifesto vel notorio stantibus.**

**N**esapientiam vincat malitia precipimus vt in ista sapientie domo et vniuer-  
sitate nullo modo peccata publice comitti aut perpetrari siue in his permaneli-  
ceat vllis officialibus aut rerum suorum curam exercentibus quibus persua-  
sum sit et certificatum quod siquid tali adori fuerint hoc est dicere si in peccato  
publico vel notorio sint eo ipso a cura et officio quod in collegio habuerint remoue-  
antur nec ad illud amplius possint admitti et si scolasticus fuerit siue scola-  
ris decetero cursus eius non recipiantur ad baccalariatum et si baccalaureus fue-  
rit ad licenciaturam recipi non possit nisi prius duo anni efluxerint quibus ipse  
a tali crimine seu peccato abstinerit et vita eius in mellius redacta sit ita vt nihil  
infamie supersit.

**Const. 16. de facultate dispensandi concessa Recto-**

**ry et consiliarijs in his que constitutionib; istis decreta sunt.**

**I**tem cum omnes equales simus nec interea quo ad precedens meritum deo ates-  
tante. Iacob dilexi et Sati odis habui nec in celo quo ad sequens primum Christo ase-  
rente in domo patris mei mansiones multe sunt cum viris generosis seu in aliqua  
dignitate constitutis atq; etiam cum huius collegij collegialibus qui tempus legit-  
imum aut curso requisitos non habuerint ad hoc vt promoueri debeant dum tamen  
debitam sufficientiam et idoneitatem habeant tam in scientia quam in vita et mo-  
ribus eorundem Rector simul cum consiliarijs in vno anno solum siue cursu cum  
eis dispenset in gradu licenciature vel baccalariatus ita vt cum vno in vno tantum

gradu non induobus dispenset nec sibi id facere liceat nisi praedicta causa idonei-  
tatis et sufficientie probata sit quo ad omnes gradus perque necessario requiritur  
dabitq; graduandus prodicta anni dispensatione collegi arce duos ducatos aureos  
cum ceteris indicto cursu nullo dispensa. nisi prius pro collegij arca loco praedic-  
torum duorum quinq; aureos soluerit. item poterunt dispensare in tribus an-  
nis lecturę in iure civili ut duo admittantur in iure canonico et in lectura iuris ca-  
nonici admittantur duo iuris civilis propter conexitatū istarum facultatum scē  
cum omnibus collegialibus istius collegij dispensetur ut non amplius quam dimi-  
diam expensarum quas reliqui non collegiati in gradibus recipiendis faciunt  
soluere teantur idq; intra collegium Rectorem examinatores notarium et bi-  
dellum proportionabiliter diuidantur prorata eius quod alias sibi persoluedū  
erat si collegiati non essent eoz modo collegium pro cappellanis suis quatuor nec  
non de alijs in futurum forsam adhibendis impensam faciat hoc etiam huius col-  
legij famuli quadrienij expensarum taxatione in recompensatione sui serui-  
tij gaudeant hoc scilicet modo ut nulliustatis famulus soluat ultra medietate  
expensarum veluti de collegialibus est express. Item cum indigentibus personis  
prout suę paupertatis qualitas requisierit etiam dispensetur in expensis proac-  
quirendis gradibus faciendis dum tamen ultra tertiam partem eius quod regulr  
diffinitum et taxatum est in alijs constitutionibus dispensatio non procedat  
ita s. quod pauperior ad minus soluat duas tertias partes cōmuniū expen-  
sarum a nobis alias taxata

Const. 17. quod Rector et consiliarij collegij atq; vniuer-

sitatis totius sint perpetui executores istarum constitutionum  
Cum frustra leges et constitutiones sanciantur si ipsarum executio et obser-  
uatio desit et vbi non est gubernator pplius corruet salus autem vbi multa consilia cōs-  
tituimus et precipimus ut Rector et consiliarij qui nunc sunt et erunt pro tempore  
istius collegij omnium istorum statutorum perpetui executores existant et sint  
faciantq; ea in omnibus et per omnia seruari et ea quam primum iurare teantur  
eaz in Rectoris absentia vice Rector et in consiliariorum defectu alij substituti  
collegiales iuxta formam. 30. constitut. istius collegij praedicto modo executores

Sabeantur qui si in aliquo has nostras constitutiones tangente discordes fuerint ita  
quod maior eorum pars in unam sententiam non venerit: adiungant sibi unum  
aut plures istius collegij collegiales antiquiores tamen et si adhuc interesse disse  
serint ut maior pars non extet tunc toti collegio proponatur negotium et maiore  
partis aut numerose sententia res decidatur prout in causis arduis et grauibus fieri con  
suevit quae per statuta eiusdem collegij et de maiore partis consensu definienda  
sunt et illud tandem faciat quod maior pars approbauerit ad quorum omnium exe  
cutionem et efficacem efficientiam dicti Rectori et consiliarijs auctoritatem et facul  
tatem sicuti domini fundatoris determinata voluntas fuit in testamento ab eo vlti  
mate condito per sacre nostrae statuta plenissime concedimus cum omnibus quae ad hoc  
expediendum necessaria et pertinentia annexa et connexa dependia etiam emergentia  
sunt multa sunt quidem in quibus leges et statuta expresse cauere non possunt cum  
plura sint negotia quibus lex imponitur quae vocabula neque leges nec senatus consulta  
ita scribi possunt ut omnes casus quae quando acciderint comprehendantur non enim  
possunt omnes articuli singulatim aut legibus aut senatus consultis comprehendendi cir  
ca tamen hanc executionem peragendam praedictorum Rectoris et consiliariorum  
conscientiam oneramus ut curam dicte executionis specialem habeant eamque dilige  
ter exerceant in quantum vires eorum suppetunt ita ut omnia quae nostris statutis co  
tinentur efficacissime compleantur sed si (quod absit) aliquid contra hoc facere pre  
sumpserint aut quicquam mali fecerint aut ipsorum incuria omisum fuerit in tali  
casu volumus dictos Rectorem et consiliarios ac quoscumque alios ultra penam ex  
communicationis maioris quam incurrant ipso facto simul et rebellione sua  
acciderit per dominos istius collegij visitatores visitationis suae ordinarie tempore  
castigari et compesci non tamen in alio tempore hoc fieri liceat nisi periculum sit in  
mora aut magna necessitas insurgat et queminus benegesta fuerint ad dictos Rec  
torem et consiliarios atque alios ipsi domini visitatores reforment et emendent si res ipsa re  
formationem et emendationem patiatur habeatque singuli duorum visitorum pro  
curia et opera istius visitationis particularis cui sollicitudine intendere debent cum gene  
raliter collegium ipsum visitauerint tres ducatos ita ut ipsi duo sex ducatos au  
num et octo collegij sibi dandos recipiant de his quae ex gradibus concedendis atque  
alij

alijs actibus vel alium de sibi praestita fuerint et Deus in caelis longe copiosorem mercedem alijs tribuat.

**Constitutio xviii et ultima perquam commissarius hicco-**  
*probatis statutis servat sibi facultatem et apud ecclesiam commissionem*  
 guntur omnia statuta ad Dei honorem et fidelium utilitatem in perpetuum maxima auctoritate apostolica nobis concessa qua in hac parte utimur sancimus statuimus approbamus roboramus pronuntiamus promulgamus et declaramus atamen quia sepius varietate temporum et animarum leges canones et statuta variari oportet nec non circa determinata et constituta dubitationes quae declarationem indigent aliquando emergunt et alijs multis de causis nostrum animum ad id moventibus ordinamus et statuimus eadem apostolica auctoritate nobis concessa qua in hac parte fungimur si quid dubitationis circa haec nostra statuta acciderit vel correctionis aut declarationis interpretationis additionis diminutionis aut cuiuscumque alterius in eis opus fuerit ad nos pertinere reservantes nobis eadem auctoritatem apostolicam nobis concessam quam in praesentibus statutis condendis et declarandis finivimus nec explevimus sed proseguendo incepimus et incipiendo proseguuti sumus et ideo per earum promulgationem ipsam potestatem ac facultatem nobis minime adimimus tamquam exhaustam aut finitam et determinatam sed in suis vigore et robore permanere sanciendo declaramus ac declarando satimus et tandem veluti divinae retributionis mercenarius licet indignus operis exoptato sine qua exitus apta probat Sarum decem et octo nostrarum imo potius apostolicarum constitutionum finem in finium fine facimus in quo principiorum principio earum principium iecimus qui est etiam sine principio principium et sine fine finis. Alpha et Omega. Trinus in personis non tres dei sed unus Deus benedictus in secula seculorum Amen.

*Faint handwritten text at the top of the page, possibly a header or title.*

*Handwritten text in cursive script, possibly a name or address.*

*Handwritten text in cursive script, appearing to be a list or series of entries.*

*Handwritten text in cursive script, continuing the list or entries.*

*Handwritten text in cursive script, possibly a signature or a specific entry.*

*Handwritten text in cursive script, possibly a signature or a specific entry.*

*Vertical handwritten text at the bottom right corner, possibly a date or a reference number.*